

# NASKAH KESEPAKATAN BERSAMA ANTARA PERPUSTAKAAN UNIVERSITAS LAMBUNG MANGKURAT DENGAN



#### PERPUSTAKAAN UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH BANJARMASIN

Nomor : 798 /UN8/KS/2018 Nomor : 011/UM-BJM/K.1/I/2018

Pada hari ini Rabu tanggal Empat belas bulan Februari tahun Dua ribu delapan belas, yang bertanda tangan di bawah ini :

- Prof. Dr. Ir. H. Abdul Hadi, M. Agr., Kepala Perpustakaan Universitas Lambung Mangkurat dalam hal ini bertindak untuk dan atas nama Perpustakaan Universitas Lambung Mangkurat, berkedudukan di Jalan Brigjen H. Hasan Basry Banjarmasin 70123 Kotak Pos 219, selanjutnya disebut sebagai PIHAK PERTAMA
- Yumnah, A.Md Kepala Perpustakaan Universitas Muhammadiyah Banjarmasin dalam hal ini bertindak untuk dan atas nama Perpustakaan Universitas Muhammadiyah Banjarmasin, Jl. S. Parman Komplek RS Islam Banjarmasin sebagai PIHAK KEDUA

PIHAK PERTAMA dan PIHAK KEDUA secara bersama-sama disebut PARA PIHAK

PARA PIHAK bersepakat untuk melakukan kerja sama untuk saling menunjang pelaksanaan tugas Perpustakaan Universitas Lambung Mangkurat dan Perpustakaan Universitas Muhammadiyah Banjarmasin, dengan ketentuan sebagai berikut:

## Pasal 1 Maksud dan Tujuan

Kerja sama ini bertujuan untuk meningkatkan hubungan kelembagaan antara kedua belah pihak dalam melaksanakan kegiatan pendidikan formal/nonformal, penelitian dan pengabdian kepada masyarakat, pengembangan bidang perpustakaan, serta hal-hal lain yang disepakati bersama.

## Pasal 2 Lingkup Kesepakatan

- (1) Dalam batas-batas kemampuan dan tanpa mengurangi tugas pokoknya, para pihak akan saling membantu dalam melaksanakan berbagai program kerja sama dengan memanfaatkan sumber daya dan fasilitas yang ada di lingkungan kedua belah pihak.
- (2) Program-program kerja sama yang akan dilakukan antara lain dalam bentuk:
  - a. Peningkatan kualitas pustakawan melalui praktik magang;

- b. Pelaksanaan diklat dan peningkatan minat baca;
- c. Pelaksanaan penelitian;
- d. Pelaksanaan pengabdian masyarakat;
- e. Pengembangan kerja sama dalam bidang teknologi informasi dan komunikasi;
- f. Pengembangan kerja sama dalam bidang softskills dan hardskills mahasiswa serta bisnis berbasis perpustakaan (library entrepreneurship);
- g. Pelaksanaan berbagi (sharing) informasi bahan pustaka cetak dan non cetak.

## Pasal 3 Pembiayaan

Anggaran biaya untuk pelaksanaan kegiatan kerja sama ini akan diusahakan secara bersama dan akan dirinci lebih lanjut dalam Naskah Perjanjian Pelaksanaan Kegiatan Kerja Sama.

### Pasal 4 Pelaksanaan

- (1) Untuk melaksanakan kegiatan kerja sama ini, sebagai pelaksana teknis kerja sama, PIHAK PERTAMA akan menunjuk Perpustakaan Universitas Lambung Mangkurat sesuai dengan Naskah Perjanjian Pelaksanaan Kegiatan Kerja Sama sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 sedangkan dari PIHAK KEDUA Menunjuk Perpustakaan Muhammadiyah Banjarmasin
- (2) Pelaksanaan kegiatan kerja sama ini akan diatur bersama oleh kedua belah pihak yang ditunjuk dan akan dituangkan dalam Naskah Perjanjian Pelaksanaan Kegiatan Kerja Sama.
- (3) Terhadap pelaksanaan kerja sama ini akan dilakukan evaluasi secara bertahap, hasil evaluasi tersebut akan digunakan sebagai masukan bagi perencanaan program selanjutnya.

# Pasal 5 Jangka Waktu

Naskah Kesepakatan Bersama ini berlaku untuk masa tiga tahun sejak tanggal ditandatangani oleh kedua belah pihak dan dapat diperpanjang, diubah, dan diakhiri atas persetujuan PARA PIHAK.

#### Pasal 6 Lain-lain

(1) Hal-hal lain yang belum diatur dalam Naskah Kesepakatan Bersama ini akan disempurnakan oleh PARA PIHAK sebagai addendum dan merupakan bagian tak terpisahkan dari Naskah Kesepakatan Bersama ini.

(2) Setiap perbedaan pendapat yang terjadi dalam pelaksanaan Naskah Kesepakatan Bersama ini akan diselesaikan oleh PARA PIHAK dengan sebaik-baiknya secara musyawarah untuk mencapai mufakat.

Demikian Naskah Kesepakatan Bersama ini dibuat dan ditandatangani rangkap dua dan bermaterai cukup dengan kekuatan hukum yang sama dan masing-masing dokumen diserahkan kepada PARA PIHAK.

PIHAK PERTAMA

Kepala Perpustakan

versitas Lambung Mangkurat

LAMBUNG CO

Prof. Dr. Ir, H. Abdul Hadi, M. Agr.

PUNIF 196802071993031004

PIHAK KEDUA

Kepala Perpustakaan

Universitas Muhammadiyah Banjarmasin

FGL 6962FAEF421916726

Yumnah, A.Md.